
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 28

19 июля 2021г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 12.07.2021 г. № 729

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ ГРАЖДАН 
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2024 ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
ОТ 20.06.2018 № 765

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 25.03.2021 № 158-ПП «О внесении 
изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04.02.2021 № 37-ПП «О распределении 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, в 2021–2023 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской 
области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Сверд-
ловской области до 2024 года», постановлением Правительства Свердловской области от 15.04.2021 № 219-
ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП «О 
распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области 
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», 
постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2021 № 241-ПП «О внесении изменений в поста-
новление Правительства Свердловской области от 04.02.2021 № 37-ПП «О распределении субсидий из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
в 2021–2023 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Реализация ос-
новных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 го-
да», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.05.2021 № 471 «О перемещении 
бюджетных ассигнований в 2021 году», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
19.05.2021 № 515 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2021 году», постановлением администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 10.06.2021 № 610 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2021 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в 

городском округе «Город Лесной» до 2024 года», утвержденную постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 20.06.2018 № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики и 
патриотического воспитания граждан в городском округе «Город Лесной» до 2024 года» (с изменениями, внесенными по-
становлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 07.03.2019 № 223, от 16.04.2019 № 376, от 27.12.2019 
№ 1480, от 02.11.2020 № 1188, от 30.12.2020 № 1466, от 05.03.2021 № 208), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации», изло-
жить в новой редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 61 443,9, в том числе:
2019 год – 5 845,3,
2020 год – 14 158,0,
2021 год – 10 497,5,
2022 год – 10 457,4,
2023 год – 10 457,4,
2024 год – 10 028,3;
из них:
областной бюджет – 6 011,7, в том числе:
2019 год – 1 820,3,
2020 год – 1 189,2,
2021 год – 3 002,2,
2022 год – 0,0,
2023 год – 0,0,
2024 год – 0,0;
местный бюджет – 46 663,3, в том числе:
2019 год – 1 327,6,
2020 год – 6 897,3,
2021 год – 7 495,3,
2022 год – 10 457,4,
2023 год – 10 457,4,
2024 год – 10 028,3;
внебюджетные источники – 8 768,9, в том числе:
2019 год – 2 697,4,
2020 год – 6 071,5,
2021 год – 0,0,
2022 год – 0,0,
2023 год – 0,0,
2024 год – 0,0 

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 раздел «Объемы финансирования подпрограммы 1 по годам реализации» изложить в 
новой редакции:

Объемы финансирования под-
программы 1 по годам реали-
зации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 5 550,9, в том числе:
2019 год – 145,2,
2020 год – 1 243,1,
2021 год – 1 242,6,
2022 год – 1 210,0,
2023 год – 1 210,0,
2024 год – 500,0;
из них:
областной бюджет – 115,7, в том числе:
2019 год – 50,0,
2020 год – 33,1,
2021 год – 32,6,
2022 год – 0,0,
2023 год – 0,0,
2024 год – 0,0;
местный бюджет – 5 435,2, в том числе:
2019 год – 95,2,
2020 год – 1 210,0,
2021 год – 1 210,0,
2022 год – 1 210,0,
2023 год – 1 210,0,
2024 год – 500,0 

1.3. В паспорте Подпрограммы 2. «Обеспечение жильем молодых семей» Программы раздел «Объемы финансирования 
подпрограммы 2 по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы 2
по годам
реализации,
тыс. рублей 

ВСЕГО: 23 198,8, в том числе:
2019 год – 5 700,1,
2020 год – 9 277,0,
2021 год – 3 758,4,
2022 год – 1 340,5,
2023 год – 1 340,5,
2024 год – 1 782,3;
из них:
областной бюджет – 5 657,5, в том числе:
2019 год – 1 770,3,
2020 год – 1 068,4,
2021 год – 2 818,8,
2022 год – 0,0,
2023 год – 0,0,
2024 год – 0,0;
местный бюджет – 8 772,4, в том числе:
2019 год – 1 232,4,
2020 год – 2 137,1,
2021 год – 939,6,
2022 год – 1 340,5,
2023 год – 1 340,5,
2024 год – 1 782,3;
внебюджетные источники – 8 768,9, в том числе:
2019 год – 2 697,4,
2020 год – 6 071,5,
2021 год – 0,0,
2022 год – 0,0,
2023 год – 0,0,
2024 год – 0,0 

1.4. В паспорте Подпрограммы 3 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных 
условий» раздел «Объемы финансирования подпрограммы 3 по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы 3
по годам реализации,
тыс. рублей 

ВСЕГО: 2 562,3, в том числе:
2019 год – 0,0,
2020 год – 927,7,
2021 год – 800,6,
2022 год – 417,0,
2023 год – 417,0,
2024 год – 0,0;
из них:
областной бюджет – 145,6, в том числе:
2019 год – 0,0,
2020 год – 53,8,
2021 год – 91,8,
2022 год – 0,0,
2023 год – 0,0,
2024 год – 0,0;
местный бюджет – 2 416,7, в том числе:
2019 год – 0,0,
2020 год – 873,9,
2021 год – 708,8,
2022 год – 417,0,
2023 год – 417,0,
2024 год – 0,0 

1.5. В паспорте Подпрограммы 4 «Патриотическое воспитание граждан в городском округе «Город Лесной» раздел 
«Объемы финансирования подпрограммы 4 по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы 4
по годам реализации,
тыс. рублей 

ВСЕГО: 30 131,9, в том числе:
2019 год – 0,0,
2020 год – 2 710,2,
2021 год – 4 695,9,
2022 год – 7 489,9,
2023 год – 7 489,9,
2024 год – 7 746,0;
из них:
областной бюджет – 92,9, в том числе:
2019 год – 0,0,
2020 год – 33,9,
2021 год – 59,0,
2022 год – 0,0,
2023 год – 0,0,
2024 год – 0,0;
местный бюджет – 30 039,0, в том числе:
2019 год – 0,0,
2020 год – 2 676,3,
2021 год – 4 636,9,
2022 год – 7 489,9,
2023 год – 7 489,9,
2024 год – 7 746,0 

2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация моло-
дежной политики и патриотического воспитания граждан в городском округе «Город Лесной» до 2024 года» изложить в 
новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 12.07.2021 № 729
Приложение № 2 к муниципальной программе «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в городском округе «Город Лесной» до 2024 года»

ПЛАНМЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РЕАЛИЗАЦИЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИИ ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ ГРАЖДАН В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД 
ЛЕСНОЙ» ДО 2024 ГОДА»

Номер 
стро-

ки
Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирова-

ние

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей Исполнители

Номер строки целевых 
показателей, на дости-
жение которых направ-

лены мероприятиявсего 2019
год 2020 год 2021

год
2022
год 2023 год 2024

год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Всего по муниципальной программе,  

в том числе 61 443,9 5 845,3 14 158,0 10 497,5 10 457,4 10 457,4 10 028,3
2 Местный бюджет 46 663,3 1 327,6 6 897,3 7 495,3 10 457,4 10 457,4 10 028,3
3 Областной бюджет 6 011,7 1 820,3 1 189,2 3 002,2 0,0 0,0 0,0
4 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 Внебюджетные источники 8 768,9 2 697,4 6 071,5 0,0 0,0 0,0 0,0
6 Прочие нужды 61 443,9 5 845,3 14 158,0 10 497,5 10 457,4 10 457,4 10 028,3
7 Местный бюджет 46 663,3 1 327,6 6 897,3 7 495,3 10 457,4 10 457,4 10 028,3
8 Областной бюджет 6 011,7 1 820,3 1 189,2 3 002,2 0,0 0,0 0,0
9 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10 Внебюджетные источники 8 768,9 2 697,4 6 071,5 0,0 0,0 0,0 0,0
11 Подпрограмма 1 «Развитие потенциала молодежи городского округа «Город Лесной»



№ 2819 июля 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
(Окончание. Начало на стр. 1).

Номер 
стро-

ки
Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирова-

ние

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей Исполнители

Номер строки целевых 
показателей, на дости-
жение которых направ-

лены мероприятиявсего 2019
год 2020 год 2021

год
2022
год 2023 год 2024

год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 Всего по подпрограмме 1,

в том числе 5 550,9 145,2 1 243,1 1 242,6 1 210,0 1 210,0 500,0
13 Местный бюджет 5 435,2 95,2 1 210,0 1 210,0 1 210,0 1 210,0 500,0
14 Областной бюджет 115,7 50,0 33,1 32,6 0,0 0,0 0,0
15 1. Прочие нужды
16 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 5 550,9 145,2 1 243,1 1 242,6 1 210,0 1 210,0 500,0
17 Местный бюджет 5 435,2 95,2 1 210,0 1 210,0 1 210,0 1 210,0 500,0
18 Областной бюджет 115,7 50,0 33,1 32,6 0,0 0,0 0,0

19
Мероприятие 1.  
Реализация мероприятий по работе с молодежью на территории город-
ского округа «Город Лесной», всего,
из них:

5 550,9 145,2 1 243,1 1 242,6 1 210,0 1 210,0 500,0 4, 5, 7, 8, 22, 23

20 Местный бюджет, в том числе (по исполнителям): 5 435,2 95,2 1 210,0 1 210,0 1 210,0 1 210,0 500,0

21
Мероприятия, направленные на формирование культуры здорового об-
раза жизни, популяризацию культуры безопасности жизнедеятельности в 
молодежной среде

529,0 50,0 53,0 70,0 53,0 53,0 250,0 МКУ ИМЦ 8, 22, 23

22
Мероприятия, направленные на развитие и поддержку созидательной ак-
тивности молодежи, вовлечение молодежи в общественно-политическую 
жизнь, волонтерскую деятельность

503,2 45,2 57,0 40,0 57,0 57,0 250,0 МКУ ИМЦ 4, 5, 7

23 Организация занятости молодежи из числа несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет 4 400,0 0,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 0,0

МБОУ «СОШ № 64», МБОУ «СОШ № 
67», МБОУ «СОШ № 71», МБОУ СОШ 

№ 73», МБОУ «СОШ № 74», МБОУ 
«СОШ № 75», МБОУ «СОШ № 8»; 

МАОУ «Лицей», МАОУ «СОШ № 72», 
МАОУ «СОШ № 76»; МБУДО «ЦДТ»

5

24 Областной бюджет, в том числе (по исполнителям): 115,7 50,0 33,1 32,6 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ
25 Субсидия на реализацию проекта по приоритетным направлениям рабо-

ты с молодежью 115,7 50,0 33,1 32,6 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ 8, 22, 23
26 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»
27 Всего по подпрограмме 2,

в том числе 23 198,8 5 700,1 9 277,0 3 758,4 1 340,5 1 340,5 1 782,3
28 Областной бюджет 5 657,5 1 770,3 1 068,4 2 818,8 0,0 0,0 0,0
29 Местный бюджет 8 772,4 1 232,4 2 137,1 939,6 1 340,5 1 340,5 1 782,3
30 Внебюджетные источники 8 768,9 2 697,4 6 071,5 0,0 0,0 0,0 0,0
31 1. Прочие нужды
32 Всего по направлению «Прочие нужды»,  

в том числе 23 198,8 5 700,1 9 277,0 3 758,4 1 340,5 1 340,5 1 782,3
33 Областной бюджет 5 657,5 1 770,3 1 068,4 2 818,8 0,0 0,0 0,0
34 Местный бюджет 8 772,4 1 232,4 2 137,1 939,6 1 340,5 1 340,5 1 782,3
35 Внебюджетные источники 8 768,9 2 697,4 6 071,5 0,0 0,0 0,0 0,0

36

Мероприятие 2.  
Предоставление молодым семьям – участникам основного мероприятия 
«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» – социальных выплат на при-
обретение жилого помещения или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства, всего,
из них

23 198,9 5 700,1 9 277,0 3 758,4 1 340,5 1 340,5 1 782,3 12

37 Областной бюджет 5 657,6 1 770,3 1 068,4 2 818,8 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ
38 Местный бюджет 8 772,4 1 232,4 2 137,1 939,6 1 340,5 1 340,5 1 782,3 МКУ ИМЦ
39 Внебюджетные источники 8 768,9 2 697,4 6 071,5 0,0 0,0 0,0 0,0
40 Подпрограмма 3 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»

41 Всего по подпрограмме 3,
в том числе 2 562,3 0,0 927,7 800,6 417,0 417,0 0,0

42 Областной бюджет 145,6 0,0 53,8 91,8 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ
43 Местный бюджет 2 416,7 0,0 873,9 708,8 417,0 417,0 0,0 МКУ ИМЦ
44 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
45 1. Прочие нужды
46 Всего по направлению «Прочие нужды»,  

в том числе 2 562,3 0,0 927,7 800,6 417,0 417,0 0,0
47 Областной бюджет 145,6 0,0 53,8 91,8 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ
48 Местный бюджет 2 416,7 0,0 873,9 708,8 417,0 417,0 0,0 МКУ ИМЦ
49 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50
Мероприятие 3.  
Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям  
на улучшение жилищных условий, всего,
из них

2 562,3 0,0 927,7 800,6 417,0 417,0 0,0 16

51 Областной бюджет 145,6 0,0 53,8 91,8 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ
52 Местный бюджет 2 416,7 0,0 873,9 708,8 417,0 417,0 0,0 МКУ ИМЦ
53 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 Подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание граждан в городском округе «Город Лесной»

55 Всего по подпрограмме 4,
в том числе 30 131,9 0,0 2 710,2 4 695,9 7 489,9 7 489,9 7 746,0

56 Областной бюджет 92,9 0,0 33,9 59,0 0,0 0,0 0,0
57 Местный бюджет 30 039,0 0,0 2 676,3 4 636,9 7 489,9 7 489,9 7 746,0
58 1. Прочие нужды
59 Всего по направлению «Прочие нужды»,  

в том числе 30 131,9 0,0 2 710,2 4 695,9 7 489,9 7 489,9 7 746,0
60 Областной бюджет 92,9 0,0 33,9 59,0 0,0 0,0 0,0
61 Местный бюджет 30 039,0 0,0 2 676,3 4 636,9 7 489,9 7 489,9 7 746,0

62

Мероприятие 4.  
Реализация мероприятий  
по патриотическому воспитанию граждан в городском округе «Город Лес-
ной», всего,
из них:

185,8 0,0 67,8 118,0 0,0 0,0 0,0 20, 22, 23, 25, 26

63 Местный бюджет, в том числе (по исполнителям): 92,9 0,0 33,9 59,0 0,0 0,0 0,0
64 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ 20, 22, 23, 25, 26
65 Мероприятия военно-патриотической направленности и допризывной 

подготовки молодежи 92,9 0,0 33,9 59,0 0,0 0,0 0,0 МБУДО ЦДТ,
МБУ ЦПВДМ 20, 23

66 Областной бюджет, в том числе (по исполнителям): 92,9 0,0 33,9 59,0 0,0 0,0 0,0
67 Субсидия на организацию военно-патриотического воспитания и допри-

зывной подготовки молодых граждан 92,9 0,0 33,9 59,0 0,0 0,0 0,0 МБУДО ЦДТ,
МБУ ЦПВДМ

68
Мероприятие 5.
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 
«Центр патриотического воспитания детей и молодежи», всего, из них:

29 946,1 0,0 2 642,4 4 577,9 7 489,9 7 489,9 7 746,0 МБУ ЦПВДМ 22

69 Местный бюджет 29 946,1 0,0 2 642,4 4 577,9 7 489,9 7 489,9 7 746,0 МБУ ЦПВДМ
70 Подпрограмма 5 «Развитие добровольческого (волонтерского) движения в городском округе «Город Лесной»
71 Всего по подпрограмме 5,

в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
73 1. Прочие нужды
74 Всего по направлению «Прочие нужды»,  

в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76
Мероприятие 6.  
Реализация мероприятий по развитию добровольческого (волонтерского) 
движения всего,
из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ, ОФКСиСП 30, 31

77  Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ

Список используемых сокращений:
1. МАОУ «Лицей» – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей».
2. МАОУ «СОШ № 76» – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. Васильева».
3. МАОУ «СОШ № 72» – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 72».
4. МБОУ «СОШ № 8» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8».
5. МБОУ «СОШ № 64» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 64».
6. МБОУ «СОШ № 67» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 67 имени Героя Российской Федерации В.В. Замараева».
7. МБОУ «СОШ № 71» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 71».

8. МБОУ «СОШ № 73» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 73».

9. МБОУ «СОШ № 74» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 74».

10. МБОУ «СОШ № 75» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 75».

11. МБУДО ЦДТ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества».

12. МБУ ЦПВДМ – муниципальное бюджетное учреждение «Центр патриотического воспитания детей и 
молодежи».

13. МКУ ИМЦ – муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр».
14. ОФКСиСП – отдел по физической культуре, спорту и социальной политике администрации городского 

округа «Город Лесной».



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 28 19 июля 2021г. 3

(Окончание  на стр. 4).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 14.07.2021 г. № 734

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 

2020-2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 30.12.2019 № 1482

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации городского округа «Город 
Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
городского округа «Город Лесной», от 17.08.2020 № 866 «Об утверждении перечня муниципальных программ го-
родского округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского окру-
га «Город Лесной» от 24.11.2020 № 1265), от 04.06.2021 № 588 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2021 
и плановом 2022 годах», от 10.06.2021 № 610 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2021 году», решением 
Думы городского округа «Город Лесной» от 23.12.2020 № 233 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Информационное общество городского округа «Город Лесной» на 

2020-2024 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 30.12.2019 № 1482 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество городского округа 
«Город Лесной» на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.03.2020 № 325, от 14.08.2020 № 849, от 11.01.2021 № 3, от 01.02.2021 № 76), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» паспорта Программы 
изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Изложить приложение № 2 к Программе в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 14.07.2021 № 734

Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, 
тыс. рублей

ВСЕГО: 61 741,3,
в том числе:
2020 – 5 321,2;
2021 – 18 620,1;
2022 – 2 000,0;
2023 – 17 900,0;
2024 – 17 900,0;
из них:
местный бюджет: 61 741,3,
в том числе:
2020 – 5 321,2;
2021 – 18 620,1;
2022 – 2 000,0;
2023 – 17 900,0;
2024 – 17 900,0;
областной бюджет: не запланировано;
федеральный бюджет: не запланировано

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 14.07.2021 № 734
Приложение № 2 к муниципальной программе «Информационное общество городского округа «Город 

Лесной» на 2020-2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020-2024 ГОДЫ»

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование меро-
приятия/ Источники 

расходов на финанси-
рование

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. 

рублей
Ис-
пол-
ните-

ли

Номер стро-
ки целевых 

показателей, 
на достиже-
ние которых 
направлены 
мероприятиявсего 2020 

год
2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Всего по муниципаль-
ной программе, в том 
числе:

0 0 0 0 0 0

2. Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

3. Прочие нужды, в том 
числе: 0 0 0 0 0 0

4. Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

5. ПОДПРОГРАММА 1 «Информирование жителей городского округа «Город Лесной»

6.
Всего по подпрограм-
ме 1,
в том числе:

0 0 0 0 0 0

7. Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

8.
Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том 
числе:

0 0 0 0 0 0

9. Местный бюджет 0 0 0 0 0

10.

Мероприятие 1. Обна-
родование официаль-
ной информации (теле-
видение и радиовеща-
ние), всего, из них:

0 2 700,0 1 620,1 0,0 900,0 900,0
Ад-
мини-
стра-
ция

4, 6

11. Местный бюджет 0 2 700,0 1 620,1 0,0 900,0 900,0

12.

Мероприятие 2. Офици-
альное опубликование 
муниципальных право-
вых актов в печатных 
средствах массовой 
информации, всего, 
из них:

0 989,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Ад-
мини-
стра-
ция

4, 6

13. Местный бюджет 0 989,8 0,0 0,0 0,0 0,0

14.

Мероприятие 3.
Освещение деятельно-
сти органов местного 
самоуправления, всего, 
из них:

0 183,4 15 000,0 0,0 15 000,0 15 000,0
Ад-
мини-
стра-
ция

4, 6

15. Местный бюджет 0 183,4 15 000,0 0,0 15 000,0 15 000,0

16. ПОДПРОГРАММА 2 «Информатизация органов местного самоуправления»

17.
Всего по подпрограм-
ме 2,
в том числе:

0 1 448,0 0 0 0 0

18. Местный бюджет 0 1 448,0 0 0 0 0

19.
Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том 
числе:

0 1 448,0 0 0 0 0

20. Местный бюджет 0 1 448,0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

21.

Мероприятие 4. При-
обретение средств вы-
числительной техники, 
оргтехники и комплек-
тующих к ним, всего, 
из них:

0 752,5 1 051,0 1 020,0 900,0 900,0
Ад-
мини-
стра-
ция

10, 12, 14, 16

22. Местный бюджет 0 752,5 1 051,0 1 020,0 900,0 900,0

23.

Мероприятие 5.
Приобретение стан-
дартного и специали-
зированного лицензи-
онного и разработка 
заказного программного 
обеспечения, в том 
числе получение услуг 
по предоставлению 
доступа к программным 
комплексам, обучение, 
консультация и техниче-
ская поддержка эксплу-
атируемого ПО, всего, 
из них:

0 330,0 300,0 330,0 330,0 330,0
Ад-
мини-
стра-
ция

10, 14, 16

24. Местный бюджет 0 330,0 300,0 330,0 330,0 330,0

25.

Мероприятие 6. Разви-
тие и содержание (тех-
ническая поддержка) 
защищенной сети пере-
дачи данных и системы 
телекоммуникаций, 
мероприятия по защите 
информации, включая 
персональные данные, 
всего, из них:

0 0,0 380,0 350,0 250,0 250,0
Ад-
мини-
стра-
ция

12, 14

26. Местный бюджет 0 0,0 380,0 350,0 250,0 250,0

27.

Мероприятие 7. Инфор-
мационное обеспече-
ние органов местного 
самоуправления, всего, 
из них:

0 365,5 269,0 300,0 520,0 520,0
Ад-
мини-
стра-
ция

6, 10

28. Местный бюджет 0 365,5 269,0 300,0 520,0 520,0

Список используемых сокращений:
1. Администрация – администрация городского округа «Город Лесной».
2. ПО – программное обеспечение.

 Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 16.07.2021 г. № 741

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО 
МЕТРА ОБЩЕЙ СТОИМОСТИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В 

ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА III КВАРТАЛ 2021 ГОДА
Во исполнение поручения подпункта 7.1 пункта 7 протокола от 07.10.2015 № 3 заседания Совета при Губернато-
ре Свердловской области по противодействию коррупции, в целях эффективного использования бюджетных 
средств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в рамках программных мероприятий, реали-
зуемых на территории Свердловской области, во исполнение приказа Министерства строительства и развития 
инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении Методических рекомендаций 
для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан» и в соответствии с постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 15.03.2016 № 361 «Об утверждении Методики определе-
ния средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, сложившейся 
в границах городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, сложившей-

ся в границах городского округа «Город Лесной», на III квартал 2021 года в размере 59947 (пятидесяти девяти тысяч девять-
сот сорока семи) рублей в соответствии с расчетом (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 16.07.2021 № 741
«Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей стоимости жилых 

помещений, сложившейся в границах городского округа «Город Лесной», на III квартал 2021 года»

РАСЧЕТ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕ-
НИЙ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА III КВАРТАЛ 2021 ГОДА

1. Показатель среднерыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рын-
ке жилья по городскому округу «Город Лесной» на III квартал 2021 года:

Цвр = СМинстрой × Кпл.нас. × Кобесп. жильем

62477 = 57368 × 1,15 × 0,947,
где:
62477 (Цвр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья на III квартал 

2021 года;
57368 (СМинстрой) – средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на III квар-

тал 2021 года на территории Свердловской области, утвержденная Министерством строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Российской Федерации (Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рос-
сийской Федерации от 07 июня 2021 года № 358/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2021 
года»);

1,15 (Кпл.нас.) – коэффициент, учитывающий отношение численности жителей на один квадратный километр (плотность 
населения) в городском округе «Город Лесной» к среднеобластному значению, который принимает значение от 0,8 до 1,15 
и определяется по следующей формуле:

Кпл.нас. =
ЧПНМО =

141,72
= 6,39 > 1,15 – принимаем 1,15,

ЧПНСО 22,19
где:
ЧПНМО – число жителей на один квадратный километр (плотность населения) в городском округе «Город Лесной» (на 

01.01.2020):
50933

ЧПНМО =__________________ = 141,72
359,38

где:
50933 – численность постоянного населения городского округа «Город Лесной» на 01.01.2021 (человек);
359,38 – площадь городского округа «Город Лесной» на 01.01.2020 (квадратных километров).
ЧПНСО = 22,19 – число жителей на один квадратный километр (плотность населения) в Свердловской области (на 

01.01.2020):
Источники данных:
официальный сайт Свердловскстата http://sverdl.gks.ru/.
0,947 (Кобесп.жильем) – коэффициент, учитывающий отношение обеспеченности одного жителя общей площадью жилых по-

мещений в городском округе «Город Лесной» к среднеобластному значению, который принимает значение от 0,9 до 1,07 
и определяется по следующей формуле:

         25,2                ОБмо
 Кобесп.жильем. =__________= __________ = 0,947

           26,6                ОБсо

0,9 < 0,947 < 1,07.



№ 2819 июля 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных 
связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № 382.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Источники данных:
официальный сайт Свердловскстата http://sverdl.gks.ru (Раздел: Официальная статистика --> Свердловская область --> 

Жилищные условия --> Жилищные условия населения Свердловской области);
форма статистической отчетности № 1-жилфонд городского округа «Город Лесной» на 01.01.2021.
2. Показатель среднерыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном рын-

ке жилья по городскому округу «Город Лесной» на III квартал 2021 года.
Данные Свердловскстата по средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых до-

мов квартирного типа в городском округе «Город Лесной» в 2021 году отсутствуют. При отсутствии официальных данных 
Свердловскстата значение средней цены одного квадратного метра на вторичном рынке приравнивается к средней цене 
одного квадратного метра первичного рынка жилья.

Цпр = Цвр,

62477 = 62477,
где:
62477 (Цпр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке жилья по городскому 

округу «Город Лесной» на II квартал 2021 года.
3. Расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья по городскому округу «Город Лесной» на III квартал 2021 

года:
((Цпр + Цвр) × 0,95) + Сстр

РПС = _______________________ × Идефл.
n

Данные Свердловскстата по средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых домов 
квартирного типа (форма № С-1 «Сведения о вводе в эксплуатацию зданий, сооружений и реализации инвестиционных 
проектов») в городском округе «Город Лесной» в 2021 году отсутствуют. При отсутствии официальных данных Свердлов-
скстата расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья по городскому округу «Город Лесной» на III квартал 
2021 года определяется по следующей формуле:

((Цпр + Цвр) × 0,95)
РПС = _______________________ × Идефл

n

((62477 + 62477) × 0,95)
59947 = _______________________ × 1,010,

2
где:
59947 (РПС) – расчетный показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 

городскому округу «Город Лесной» на III квартал 2021 года;
62477 (Цпр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке жилья по городскому 

округу «Город Лесной» на III квартал 2021 года;
62477 (Цвр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья по городскому 

округу «Город Лесной» на III квартал 2021 года;
0,95 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя, направленную на оплату услуг риелторов, нотариусов, госу-

дарственных пошлин и других затрат, связанных с государственной регистрацией сделок с недвижимостью;
Сстр – средняя стоимость строительства жилья в городском округе «Город Лесной», определенная согласно данным 

Свердловскстата по средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых домов квартир-
ного типа без пристроек, надстроек и встроенных помещений (форма № С-1 «Сведения о вводе в эксплуатацию зданий, 
сооружений и реализации инвестиционных проектов») в городском округе «Город Лесной»;

2 (n) – количество показателей, использованных при расчете (Цпр, Цвр);
1,010 (Идефл) – расчетный индекс-дефлятор на III квартал 2021 года, рассчитанный исходя из прогнозируемого Ми-

нистерством экономического развития Российской Федерации индекса-дефлятора по отрасли «Строительство» (на 
2021 год).

Индекс-дефлятор по отрасли «Строительство (базовый вариант)» согласно опубликованному Прогнозу социально-эко-
номического развития Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов от 26.09.2020 на 2021 
год составил 103,9%.

Квартальное значение составляет: 4√(1,039) = 1,010.

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА  
И ИХ ГРАНИЦЫ

(образованы в соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 29.11.2017 
№ 1524 «Об образовании избирательных участков, участков референдума» (с изменениями, внесенными по-
становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 05.04.2021 № 320)

Номер
участка

Место нахождения 
участковой избирательной 

комиссии, адрес
Границы избирательного участка

Номер теле-
фона участ-
ковой изби-
рательной 
комиссии

1 2 3 4

2104

Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразова-
тельная школа № 74», 
ул. Строителей, 22 

ул. Вайнера, ул. Карла Либкнехта, ул. Луговая, 
ул. Островского, ул. Павлика Морозова, 
ул. Первомайская, ул. Пионерская,
ул. Профсоюзная, ул. Розы Люксембург, 
Северный проезд, ул. Строителей, дома №: 14, 20 
ул. Тельмана, Технический проезд, ул. Щорса

89582294630

2105

Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразова-
тельная школа № 73», 
ул. Ленина, 10

ул. Сиротина, дома №: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 
ул. Строителей, дома №: 2, 4, 4а, 6, 8, 8а, 10, 12, 12а 
ул. Энгельса, дома №: 2, 4, 4а, 6, 6а, 8, 8а

89582294631

2106

Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразова-
тельная школа № 71», 
ул. Белинского, 18 

ул. Белинского, дома №: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 
14, 15, 16, 16а, 16б, 17, 19
ул. Гоголя, ул. Комсомольская, ул. Победы, дома №: 2, 
2а, 4, 5 
ул. Шевченко, ул. Энгельса, дома №: 5, 7, 9, 11, 13, 28, 
30 
ул. Южная
ул. Кондакова

89582294632

2107

Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразова-
тельная школа № 71», 
ул. Белинского, 18 

ул. Белинского, дома №: 20, 20а, 20б
ул. Карла Маркса, дома №: 2, 4, 6, 10, 12, 14
ул. Ленина, дома №: 1, 1а, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 
12, 16
ул. Энгельса, дома №: 2а, 18, 22, 24

89582294633

2108

Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразова-
тельная школа № 64», 
ул. Дзержинского, 1а 

ул. Белинского, дома №: 22, 24, 28, 30, 40, 42, 44 
ул. Дзержинского, дома №: 9, 11 
ул. Карла Маркса, дома №: 7, 9
Коммунистический проспект, дома №: 15, 23, 24, 25, 
26, 27, 28 
ул. Ленина, дома №: 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 33а, 34, 35, 36, 38, 40
ул. Орджоникидзе, дома №: 14, 16, 18, 24, 26, 27, 30, 32
ул. Пушкина, дома №: 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 37, 38
ул. Свердлова, дома №: 25, 27, 29

89582294634

2109

Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразова-
тельная школа № 74», 
ул. Карла Маркса, 15

ул. Белинского, дома №: 25, 35
ул. Карла Маркса, дома №: 13, 17, 19, 21
Коммунистический проспект, дома №: 29, 31, 33, 35, 
35а, 35б, 37, 39, 39а, 39б, 39в
ул. Победы, дома №: 18, 20, 22, 26

89582294635

2110

Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразова-
тельная школа № 64», 
ул. Дзержинского, 1а 

ул. Дзержинского, дома №: 3, 5, 6
ул. Ленина, дома №: 18, 20, 20а, 24, 26, 26а, 32
ул. Орджоникидзе, дома №: 3, 3а, 5, 7, 9, 13, 15
ул. Сиротина, дома №: 9, 11, 13
ул. Строителей, дома №: 13, 15
ул. Чапаева, в/ч 3275

89582294636

2111

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества», 
ул. Белинского, 49 

ул. Белинского, дома №: 46, 48 
Восточный проезд,
ул. Дзержинского, дома №: 8, 10, 12, 12а, 14, 16, 16а, 
18, 19, 20, 22, 23, 25, 28, 29, 29а, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39 
Заводской проезд,
ул. Кирова, дома № 1, 1в, 3, 7, 9, 13, 19, 19а, 21, 25, 
28, 32, 34
Коммунистический проспект, дома №: 1, 2, 6, 6а, 7, 7а, 
7б, 7в, 7г, 8, 8а, 8б, 8в, 8г, 10, 12, 14
ул. Ленина, дома №: 39, 43, 44, 45, 47, 50, 52, 60
ул. Мамина-Сибиряка, дома №: 5, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 
17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
ул. Орджоникидзе, дома №: 2, 4, 6, 8, 10, 12
ул. Свердлова, дома № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
14, 15, 16, 17, 18, 20, 24, 26, 28, 32, 34
Школьный проезд

89582294637

2112

Технологический институт-
филиал ФГАОУ ВО «Нацио-
нальный исследовательский 
ядерный университет «МИФИ», 
Коммунистический проспект, 36 

ул. Белинского, дома №: 41, 43, 45 
ул. Кирова, дома №: 35, 37, 39 
Коммунистический проспект, дома №: 30, 34, 38, 40 
ул. Победы, дома №: 30, 32

89582294638

2113

Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразова-
тельная школа № 75», 
ул. Мамина-Сибиряка, 37 

ул. Кирова, дом №: 18 
ул. Ленина, дома №: 66, 68, 70, 72 
ул. Мамина-Сибиряка, дом №: 33а 
ул. Фрунзе

89582294639

2114

Некоммерческая организация 
– Фонд «Центр развития пред-
принимательства городского 
округа «Город Лесной»,
ул. Мамина-Сибиряка, 47 

ул. Ленина, дома №: 74, 88, 90, 92
ул. Мамина-Сибиряка, дома №: 39, 41, 43, 45, 51, 53, 
55, 59

89582294640

2115

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества»,
ул. Мамина-Сибиряка, 47а 

ул. Азина, ул. Березовая,
ул. Мамина-Сибиряка, дома №: 38, 40, 44, 48, 50, 54, 
56, 60, 61, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 72а, 74, 76, 78, 80, 82, 
84, 86, 88, 90, 92, 94, 98, 100
ул. Мира, дома №: 1, 2, 2а, 2б, 2г, 3, 4, 4а, 8 
переулок Садовый, переулок Сосновый, переулок 
Транспортный, Трудовой проезд, ул. Уральская, 
ул. Фурманова, ул. Хохрякова

89582294641

2116

Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразова-
тельная школа № 75», 
ул. Мамина-Сибиряка, 37 

ул. Кирова, дома №: 30, 36, 38
ул. Ленина, дома №: 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67 
ул. Юбилейная, дома №: 15, 17, 19, 23, 25, 37

89582294642

2117

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская музы-
кальная школа»,
ул. Кирова, 58 

ул. Белинского, дома №: 51, 53, 55
ул. Кирова, дома №: 27, 29, 31, 40, 48, 50, 52, 54, 56, 62
ул. Победы, дома №: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 50
ул. Юбилейная, дом №: 1

89582294643

2118

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центральная го-
родская библиотека
им. П.П. Бажова», 
ул. Ленина, 69

ул. Ленина, дома №: 71, 71а, 73, 75, 83
ул. Мира, дом №: 9, 22, 24, 26
ул. Юбилейная, дома №: 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22

89582294644

2119

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская хорео-
графическая школа»,
ул. Победы, 52 

ул. Мира, дома №: 11, 13, 15, 40, 42, 44, 46, 48 
ул. Юбилейная, дома №: 3, 4, 7, 9, 11, 13 89582294645

2120
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Спортивная 
школа»,
ул. Мира, 30 

ул. Ленина, дома №: 85, 95, 97, 96, 100, 102, 104, 106, 
108, 108а, 116 89582294646

2121

Муниципальное автономное 
общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеоб-
разовательная школа № 76 
имени Д.Е. Васильева», 
ул. Юбилейная, 6 

ул. Ленина, дома №: 89, 91, 93 
ул. Мира, дома №: 32, 34, 36, 38 
Бульвар Мальского

89582294647

2122
Детская поликлиника ФГБУЗ 
ЦМСЧ № 91 ФМБА России, 
ул. Ленина, 94 

ул. Дмитрия Васильева
ул. Ленина, дома №: 101, 105, 107, 109, 111, 115
ул. Парковая, ул. Синяя птица, проезд Солнечный, 
ул. Тихая

89582294648

2124

Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразо-
вательная школа № 67 имени 
Героя Российской Федерации
В.В. Замараева», 
ул. Горького, 11 

ул. Бажова, ул. Горького, ул. Калинина, ул. Залесье, 
ул. Куйбышева, ул. Лесная, ул. Маяковского, 
ул. 8 Марта, ул. Карьер, в/ч 40274

89582294649

2125
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Спортивная 
школа», 
ул. Ленина, 112 

Дорожный проезд,
ул. Ленина, дома №: 112, 114, 118, 120, 122, 124, 130, 
132, 134, 136, 148а, 148б, 150а, 150б
ул. Мира, дома №: 10, 18 
Школа № 63
ул. Энтузиастов, ул. Кольцевая, ул. Семейная, 
ул. Новая

89582294650

2126

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеоб-
разовательная школа № 8» 
структурное подразделение 
«Детский сад «Белочка»,
поселок Чащавита, ул. Клуб-
ная, 1а 

поселок Бушуевка 
рабочий поселок Ёлкино 
поселок Чащавита

89582294651

2127

ДК «Родник»,
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Социально-куль-
турно-досуговый центр «Совре-
менник», 
поселок Таежный, ул. Культу-
ры, 6

поселок Таёжный 89582294652


